



FORUM FÖR SAMVERKAN
FÖR HAVSBASERAD VINDKRAFT
Slutrapportens huvudpunkter

Gaia Consulting Oy
2023

Den utvecklade modellen för samverkan inom havsplanering

NATIONELL STYRNING OCH REGIONAL UTVECKLING: VISION OCH MÅLBILD

Havsbaserad vindkraft och tillhörande teman har stått i fokus för processen

EN SERIE FORUM FÖR SAMVERKAN SOM BERÖR ETT VISST FOKUS I HAVSPLANERINGEN

Enkätundersökning i två faser: en omfattande förhandsenkät

Enkätundersökning i två faser: en uppföljningsenkät

Nationellt forum för samverkan

Forum för regional samverkan

Forum för regional samverkan

Forum för regional samverkan

Forum för regional samverkan

Forum för regional samverkan

Nationellt forum för samverkan

PLATTFORMAR FÖR SAMARBETE OCH KUNSKAPSUTBYTE

ANALYS AV LÄRDOMAR

KOMMUNIKATION

FASTSTÄLLANDE AV MÅLET FÖR SAMVERKAN

IDENTIFIERING AV INTRESSENER

Exempel på mål för forum för samverkan inom havsbaserad vindkraft 2023

Lägesbild av havsbaserad vindkraft i regionen

Vi skapar en gemensam bild av den hållbara utvecklingen av havsbaserad produktion - i synnerhet havsbaserad vindkraft - i regionen.

Dialog och samordning

Vi sammanför viktiga intressenter inom havsförvaltning och lyfter fram olika synpunkter från oro till möjligheter. Vi identifierar utmaningar när det gäller att samordna aktiviteter.

Målbilden för regionen

Vi skisserar gemensamma mål och referensramar för hållbar användning av haven i regionen och den bästa möjliga modellen för framtida samarbete inom havsplanering.

Helhetsbild: lämpliga verktyg för interaktion definieras för varje mål separat - exempel: forum för samverkan inom havsbaserad vindkraft 2023

Mål för samverkan

Status- och målbild för omvandlingen av marin produktion

Vi bygger upp en gemensam vision av situationen och målen för omvandlingen av havsbaserad produktion - i synnerhet tillväxten av havsbaserad vindkraft - och hållbar utveckling, på nationell och regional nivå. Vi identifierar utmaningar och möjliga lösningar.

Dialog och samordning

Vi sammanför viktiga intressenter inom havsförvaltning och lyfter fram olika synpunkter, från oro till möjligheter. Vi identifierar utmaningar när det gäller att samordna aktiviteter, nationellt och regionalt.

Skapa en modell för samverkan

Vi skisserar den bästa möjliga modellen för framtida samarbete inom havsplaneringen.

Verktyg för att uppnå målet

- Identifiera och engagera **en representativ grupp av intressenter (nationella, regionala)** från alla perspektiv i diskussionen om situationen och målen.
 - Nationella evenemang: **presentationer av helhetsbilden och dess olika aspekter** (mångfalden av perspektiv och utmaningen att förena dem måste synliggöras)
 - Regionala evenemang, som består av en **introduktion till helhetsbilden med samma material i alla regioner samt presentationer som belyser de specifika förhållandena i den berörda regionen.**
-
- Identifiera och engagera **engagera en representativ grupp av intressenter (nationella, regionala)** från alla perspektiv i en dialog som berikar och breddar det egna perspektivet.
 - **En förhandsundersökning för att samla in information om utmaningar och möjligheter** från ett så brett spektrum av intressenter som möjligt
 - Sessionerna innehåller **alltid grupparbete**, där gruppindelningen görs för att möta behoven av samordning och nya lösningar.
 - **En uppföljande undersökning samlar in information om nya teman och lösningar som identifierats**
-
- **Idéer som genereras under planeringsfasen** av de nationella och regionala forumen **testas** vid dessa evenemang. **Erfarenheterna** analyseras, prioriteras och väljs att utgöra en del av samverkansmodellen.
 - **Feedback, observationer idéer som** inkommit efter de nationella och regionala forumen samlas in, analyseras och prioriteras och en del av dem väljs att utgöra underlag för samverkansmodellen (grupparbete, jämförelse av för- och efterundersökningarna).
 - **Cyklicitet:** de nationella och regionala evenemangen utgör i kombination med undersökningarna en cyklisk process där intressenternas synpunkter används i förberedelserna av evenemang samt i alla efterföljande evenemang. Kunskap och lärdomar samlas kumulativt.

Genom att tillämpa den interaktionsmodell som presenteras här på regionernas och situationernas behov kommer resultatet av interaktionen att förbättras

Det behövs flexibilitet i samverkansmodellerna

Situationerna, behoven samt debattens dynamik varierar mellan regioner och personer, både inom samma tema och speciellt mellan olika teman.

Intressenternas representativitet och behovet av mångfald varierar från region till region

Balansen mellan behovet av sakkunskap och behovet av medborgarengagemang varierar också mellan olika regioner. Dialogen bör utformas med hänsyn till regionens särdrag och behov. Det är viktigt att dra nytta av de regionala aktörernas lokalkännedom.

Metoder som kan stödja flexibel interaktion:

- Variabilitet är en hälsosam del av en effektiv och säker interaktion, där aktörerna får uttrycka olika uppfattningar, kunskapsbaser och tolkningar genom olika uttryckssätt. Detta bör användas som en resurs.
- Skillnader i tolkningen av riktlinjer eller begrepp är en del av tvärvetenskapligt arbete och arbete med flera intressenter. I arbetets riktlinjer bör lämnas utrymme för tolkning, tillämpning och kreativitet. Detta stöder tillgängligheten för deltagande och synliggör att en mängd olika arbetssätt är möjliga när man tar itu med gemensamma frågor med mål att hitta nya lösningar.
- Evenemangsprogrammen bör skräddarsys enligt regionernas behov. Detta bör också beaktas vid utformningen av metoder för interaktion och sätt att arbeta tillsammans, liksom arbetsplattformarna: metoder och plattformar bör vara flexibla för att rymma olika typer av gruppkonfigurationer.
- En flexibel tidsplan och tillräcklig tid för frågor och diskussion tjänar till att tillgodose olika behov och göra processen öppen.

www.merialuesuunnittelu.fi
www.merialuesuunnitelma.fi